[image: ]
Secretaria Adjunta de Aquisições e Finanças
Superintendência de Aquisições e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO
[bookmark: _GoBack]PREGÃO ELETRÔNICO N. 022/2020/SES/MT
PROCESSO N. 29688/2020/SES/MT
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por intermédio do Pregoeiro, designado pela Portaria Conjunta n. 005/2020/SEPLAG/SES, publicada no Diário oficial em 31/01/2020, torna público o resultado da licitação em epígrafe, da sessão que ocorreu no dia 30/09/2020, cujo objeto é o “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as unidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso, que resultaram em DESERTOS E FRACASSADOS em processos anteriores”:
	Nº do Item
	Licitantes Vencedoras
	Marca Do Produto
	Qtde Estimada
	 Valor unitário Ofertado

Valor Total Ofertado

	6
	Costa Camargo Com. Produtos Hospitalares Ltda 36.325.157/0001-34
	CUROSURF
	1200
	R1.210,70
	 R$    1.452.840,00

	10
	Flukka Farmácia de Manipulação Ltda. CNPJ 10.450.805/0001-90
	VULTI FARMA
	1000
	 R$45,00
	 R$        45.000,00

	11
	Flukka Farmácia de Manipulação Ltda. CNPJ 10.450.805/0001-91
	VULTI FARMA
	1640
	  R$60,00
	 R$        98.400,00

	12
	Flukka Farmácia de Manipulação Ltda. CNPJ 10.450.805/0001-92
	VULTI FARMA
	1250
	R$184,85
	 R$      231.062,50

	32
	Medicinali Produtos para Saúde Eireli CNPJ 20.918.668/0001-20
	BIOSINTETICA
	2300
	R$0,45
	 R$          1.035,00

	35
	Capromed Farmacêutica Ltda CNPJ 13.085.369/0001-96
	SAMREC
	14600
	R$0,79
	 R$        11.534,00

	50
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda. CNPJ 07.847.837.0001-10
	B-PLATIN
	468
	R$155,21
	 R$        72.638,28

	60
	Antibióticos do Brasil Ltda  CNPJ 05.439.635/0004-56
	KEFAZOL
	172100
	 R$7,49
	 R$    1.289.029,00

	61
	Antibióticos do Brasil Ltda  CNPJ 05.439.635/0004-57
	CEFEPIMA GENÉRICA
	23500
	R$12,49
	 R$      293.515,00

	62
	Antibióticos do Brasil Ltda  CNPJ 05.439.635/0004-58
	CEFEPIMA GENÉRICA
	32100
	R$4,94
	 R$      158.574,00

	65
	Costa Camargo Com. Produtos Hospitalares Ltda 36.325.157/0001-34
	TRIAXINI
	850
	R$8,99
	 R$          7.641,50

	74
	Medicinali Produtos para Saúde Eireli CNPJ 20.918.668/0001-20
	EUROFARMA
	12500
	R$0,46
	 R$          5.750,00

	86
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda. CNPJ 07.847.837.0001-10
	CITARAX
	200
	 R$11,00
	 R$          2.200,00

	87
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda. CNPJ 07.847.837.0001-11
	KLARICID
	850
	R$46,00
	 R$        39.100,00

	88
	Cientifica Médica Hospitalar Ltda. CNPJ 07.847.837.0001-12
	KLARICID
	1850
	R$32,00
	 R$        59.200,00

	93
	Mercantil Barreto Com. de Produtos Hospitalares CNPJ 15.031.173/0001-44
	FARMACE
	400
	R$1,26
	 R$             504,00

Itens Desertos: 02, 07, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 33, 34, 37, 46, 47, 48, 51, 52, 54, 63, 72, 77, 79, 80, 81, 82, 91 e 92.

Itens Fracassados: 01, 03, 04, 05, 08, 09, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 26, 29, 30, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 49, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 75, 76, 78, 83, 84, 85, 89, 90, 94, 95, 96 e 97.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2020.

NELSON AUGUSTO DA SILVA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG/SES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado final do procedimento licitatório Pregão Eletrônico n. 022/2020, Processo n. 29688/2020, cujo objeto é o “Registro de Preço para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as unidades da Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

Cuiabá-MT, 16 de outubro de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 • Cuiabá • Mato Grosso • mt.gov.br
image1.png
Governo do Estado de Mato Grosso
SES - Secretaria de Estado de Salide